
Copia 

Comune di Senis 
 

 

PROVINCIA DI  OR 
_____________ 

 

DETERMINA SERVIZIO SOCIALE 
N. 36 DEL 15/05/2015  

 
OGGETTO: 

LEGGE REGIONALE  11/85- RIMBORSO COMPETENZE IN FAVORE DI N. 1 
NEFROPATICO- PERIODO 01.07/31.12.2014           

Codice CIG:       
L’anno duemilaquindici del mese di maggio del giorno quindici nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 SCALA MARIA BONARIA 

Richiamati i seguenti atti: 
 

 lo Statuto Comunale, approvato con Deliberazione C.C n. 18  del 14.03.2000; 

 il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con Deliberazione G.C. n. 90 del 

18.10.10; 

 il vigente Regolamento comunale di contabilità; 

 il Regolamento Comunale per la disciplina dei Controlli Interni, approvato con Deliberazione C.C.  n.  1  

del 07.02/2013; 

 il Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Senis , approvato con Deliberazione G.C. n. 

108 del 19.12.2013; 

 il Piano per la prevenzione della Corruzione che contiene anche il Programma Triennale per la 

Trasparenza e l’Integrità triennio 2015/2017, approvato con Deliberazione G.C. n. 02 del 28.01.2015; 

 il D.Lvo 18/08/2000, n. 267; 

 il decreto Sindacale  n°  01 del 07.01.2015  con il  quale è stato  nominato il Responsabile Settore 

Amministrativo, la Dr.ssa  Maria Bonaria Scala; 

 
Dato atto che: 

 

 l’istruttoria ai fini dell’adozione del presente atto è stata espletata dal Responsabile del Procedimento 

Assistente Sociale Puddu Lidia ; 

 ai sensi dell’art. 6 bis della legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii. non è stata rilevata la presenza di 

situazioni di conflitto di interesse; 

  
RICHIAMATE le seguenti Deliberazioni: 

 Deliberazione C.C. n. 02 del 07/05/2015 relativa all’ Approvazione del bilancio di previsione per 

l’esercizio 2015 -bilancio pluriennale e relazione previsionale e programmatica 2015/2017; 

 Deliberazione di G.C. n. 33 del 07.05.2015 di approvazione del PEG; 

 

RICHIAMATO altresì il Decreto Legislativo 23 giugno 2011 n.118 “Disposizioni in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti locali e dei loro 

organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009 n.42”ed il Decreto Legislativo 18 agosto 

2000 n.267 “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali” entrambi modificati con Decreto 



Legislativo 10 agosto 2014 n.126 “Disposizioni correttive del Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n.118, 

recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio e delle 

Regioni, degli Enti locali e dei loro organismi, a  norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009 n.42”; 

VISTA la L.R. 11/85 così come integrata dalla L.R. 43/93 recante le norme in favore dei nefropatici; 

VISTA la L.R. 8/99, articolo 4, comma 2 che ha trasferito dalla Regione ai Comuni di residenza le funzioni 

amministrative concernenti la concessione e l’erogazione di sussidi a favore di nefropatici; 

RICHIAMATA la circolare Regionale  prot. n. 1528 del 15.02.2010 con la quale la Regione Sardegna, sulla 

base della Legge Regionale n. 3/2009, Art. 8, c. 21, ha adeguato i limiti di reddito per accedere ai rimborsi di 

cui alla L. R. 11/85; 

RICHIAMATA altresì la circolare RAS n. 14406 del 05.10.2012 con la quale la Regione Sardegna ha 

adeguato gli importi previsti per i beneficiari della legge in oggetto, in riferimento all’assegno mensile e alle 

spese di soggiorno; 

VISTA la propria Determinazione n. 61 del 25.08.2014 con la quale si provvedeva a riconoscere il beneficio 

alle provvidenze relative alla L. R. 11/85, in favore di un richiedente di cui al prot. n. 2201 del 29.07.2014          

con decorrenza Giugno 2014; 

TENUTO CONTO che con propria nota  N. 2887 del 10.10.2014, si trasmetteva il relativo fabbisogno in 

Regione per il trasferimento delle relative risorse economiche; 

ATTESO che ad oggi la RAS non ha liquidato ulteriori importi, rispetto a quelli inizialmente previsti; 

ACCERTATO però che nel relativo capitolo di bilancio riferito alle cd. Leggi di settore,  residuano 

disponibilità relative ad economie degli anni precedenti e che le stesse sono sufficienti per la liquidazione 

delle competenze dovute in favore del nuovo beneficiario; 

VISTI i conteggi predisposti dal servizio Sociale nell’allegato 1, che pur facendo parte integrante della 

presente determina, non viene materialmente allegato per ragioni di privacy,  in cui vengono quantificate le 

provvidenze spettanti al beneficiario di cui sopra ammontanti a complessive  a  €. 3.094,28 di cui: 

 €. 787,08    Assegni Mensili 

 €. 838,86 Spese di viaggio 

 €. 900,24 Spese di soggiorno Nefropatico e Accompagnatore; 

 €. 568,10 quale importo per dialisi domiciliare e assistente, rapportato alla durata di mesi 2; 

Ritenuto pertanto opportuno procedere alla relativa liquidazione 

Tutto ciò premesso: 

 

DETERMINA 

• Di approvare l’istruttoria relativa alla liquidazione delle competenze di cui alla L.R. 11/85, relativa al 

periodo di cui all’oggetto, così come definita dall’Ufficio Servizi Sociali nell’allegato 1 che non viene 

materialmente allegato ma custodito in apposita cartella dall’Ufficio servizi Sociali, al fine di tutelare il 

diritto alla privacy dell’utente; 

• di liquidare in favore dell’utente, per il periodo Giugno/Dicembre 2014, le relative provvidenze 

quantificate in €. 3.094,28; 

• di dare atto che ai fini della legge in oggetto, la spesa relativa all’anno 2014, da rendicontare alla RAS, 

ammonta a €.11.819,34;  

• di imputare la suddetta spesa  all’intervento 1100405/2  RR.PP. 2014 del Bilancio 2015 



 

 

 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Comune di Senis, lì 15/05/2015 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to Rag. Atzei Mirisa 

 
 
 
Il Responsabile del Procedimento 
PUDDU LIDIA 
 
 

 
 

                          Il Responsabile del servizio 
SCALA MARIA BONARIA  

 
 
 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Segretario Comunale 

SCALA MARIA BONARIA 
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 
giorni consecutivi dal 22/05/2015 al 06/06/2015. 
 
 
Senis, lì 22/05/2015 
 

 
Il Responsabile del servizio 

F.to:       
 

 


